
 

 

Berita Acara Pengajaran BUSINESS INTELLEGENCE II-493 (4 SKS) 

Dosen: 202003056-KFE 

Kelas: 11.8E.01  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
EN2-
A6 

2025-03-18 
18:50-21:30 
Masuk: 

19:07:40 -
21:25:45 

1. Mampu memahami Pengantar Bisnis 
Intelligent dan Kekuatan bisnis intelijen 2. 
Konsep kunci intelijen bisnis 3. Konsep, 
komponen dan aplikasi kecerdasan 
bisnis 4. Pentingnya intelijen bisnis 5. 
Manfaat utama dari bisnis intelijen  

PENGENALAN DAN KONSEP DASAR 
BUSINESS INTELLIGENCE  

2 
EN2-
A6 

2025-03-25 
18:50-21:30 
Masuk: 

19:47:00 -
21:20:55  

1. Mampu memahami kebutuhan bisnis 
organisasi 2. Konsep business intelligence 
3. Kapabilotas Business intelligence 4. 
Manfaat business intelligence dalam 
organisasi bisnis  

Konsep Dasar Kebutuhan Bisnis Dan 
Data Business Intelligence  

3 
EN2-
A6 

2025-04-08 
18:50-21:30 
Masuk: 18:54:31 
-21:26:47  

1. Dapat memahami Konsep dasar 
arsitektur business intelligence 2. Elemen 
Kunci arsitektur business intelligence 3. 
Fungsi dan pentingnya business 
intelligence 4. Model arsitektur business 
intelligence  

Arsitektur Business Intelligence  

4 
EN2-
A6 

2025-04-15 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:00 
-21:25:40  

1. Mampu memahami Model Bintang dan 
Snowflake 2. Mampu memahami Dimensi 
dan Fakta dalam BI  

Model data untuk business intelligence  

5 
EN2-
A6 

2025-04-22 
18:50-21:30 
Masuk: 

18:56:30 -
21:30:12  

1. Beberapa tools dan platform business 
intelligence 2. Tableau 3. Power BI 4. 
Qlikview dan Quic sense 5. Google data 
studio 6. SAS  

Tools dan Platform Business 
Intelligence  

6 
EN2-
A6 

2025-04-29 
18:50-21:30 
Masuk:  

18:52:27 – 

21:35:40 

1. Mampu memahami Pengertian, Fungsi, 
dan Kelebihan Tableu 2. Mampu 
memahami jenis-Jenis Tableu 3. Mampu 
mengaplikasikan Cara menggunakan 
Tableu Public 4. Mampu mengaplikasikan 
Fungsi-Fungsi pada Tableau Workspace  

Dasar-dasar Penggunaan Tableu  

7 
EN2-
A6 

2025-05-06 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:02 
-21:30:52  

Review materi pertemuan 1-6 dan 
Pengerjaan soal Pra UTS  Review Materi dan Quiz  

8 
EN2-
A6 

2025-04-29 
18:50-21:30 
Masuk:  

18:52:27 – 

21:35:40 

UTS UTS 



 

 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

9 
EN2-
A6 

2025-05-24 
11:00-14:20 
Masuk: 11:01:02 
-14:30:10 

1. Pengantar Visualisasi Data 2. Membuat 
Tabel dan Grafik Batang 3. Membuat 
Diagram Lingkaran 4. Membuat 
Histogram dan Diagram Garis 5. 
Membuat Scatter Plots 6. Membuat Small 
Multiples 7. Membuat Bagan Area 8. 
Membuat Simbol Map  

Implementasi desain model data  

10 
EN2-
A6 

2025-05-27 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:05 
-21:31:34  

1. Pengantar Dashboards 2. Membuat 
Dashboards 3. Mendistribusikan 
Dashboards Tableau  

Perancangan dashboard BI  

11 
EN2-
A6 

2025-06-03 
18:50-21:30 
Masuk: 18:52:15 
-21:18:37  

Menyusun dan Diskusi Latar Belakang 
Masalah serta Landasan Teori Hasil 
Perancangan Dashboard BI  

presentasi tugas kelompok  

12 
EN2-
A6 

2025-06-10 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:00 
-21:26:00  

Menyusun dan Diskusi hasil, 
pembahasan, kesimpulan dan saran  Presentasi Kelompok  

13 
EN2-
A6 

2025-06-17 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:40 
-21:23:05  

Menyusun dan Diskusi hasil, 
pembahasan, kesimpulan dan saran  Presentasi kelompok  

14 
EN2-
A6 

2025-06-24 
18:50-21:30 
Masuk: 18:53:11 
-21:23:34  

Menyusun dan Diskusi hasil, 
pembahasan, kesimpulan dan saran  presentasi tugas kelompok  

15 
EN2-
A6 

2025-07-01 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:20 
-21:24:09  

Review materi pertemuan 9-14 dan 
Pengerjaan soal Pra UAS  Presentasi kelom[pok  

16 
EN2-
A6 

2025-06-17 
18:50-21:30 
Masuk:  

18:50:40 -
21:23:05 

UAS  

 
BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 
Presensi Kehadiran 



 

 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 11240032 Meriana Crismawati ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 11240036 Arizal Maulandi Yusuf Rasyidin ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 11240044 Mila Natrianingtyas ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 12 
4 11240045 Moh. Mahar Faisol ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 11240049 Euis Sulistiyawati ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
6 11240126 Inka Syaifa Fauzia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
7 11240142 Achmad Naufal ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
8 11240144 Arum Ningsih ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 11240147 Efi Diah Siti Nurjanah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 11240159 Annisa Adelia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 11240165 Muamar Fallahi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 11240166 Bahrudin ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 16 
13 11240181 Samuel Rezekinta Tarigan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 11240186 Muhammad Agvi Eko Saputra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 11240189 Dita Ariska Loen ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 11241252 ARGO BAWONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 15 14 15 15 15 15 14 16 13 15 14 15 14 12 15 16 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama 
Presensi Tugas UTS UAS Grade 

Akhir 
1 11240032 Meriana Crismawati 100 89 84 90 A 

2 11240036 Arizal Maulandi Yusuf Rasyidin 100 87 88 90 A 

3 11240044 Mila Natrianingtyas 71 85 82 90 A 

4 11240045 Moh. Mahar Faisol 100 88 82 90 A 

5 11240049 Euis Sulistiyawati 93 88 94 85 A 

6 11240126 Inka Syaifa Fauzia 93 88 52 88 A 

7 11240142 Achmad Naufal 93 85 84 85 A 

8 11240144 Arum Ningsih 100 87 92 85 A 

9 11240147 Efi Diah Siti Nurjanah 100 89 88 90 A 

10 11240159 Annisa Adelia 100 87 90 85 A 

11 11240165 Muamar Fallahi 100 88 80 88 A 

12 11240166 Bahrudin 93 90 76 88 A 

13 11240181 Samuel Rezekinta Tarigan 93 86 82 88 A 



 

 

# Nim Nama 
Presensi Tugas UTS UAS Grade 

Akhir 
14 11240186 Muhammad Agvi Eko Saputra 100 89 98 88 A 

15 11240189 Dita Ariska Loen 100 88 86 85 A 

16 11241252 ARGO BAWONO 100 78 96 73 A 
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